OFÍCIO 076/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Raniery Ferreira (PT), no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, ouvido o plenário, seja inserido perante os anais da Câmara

Municipal de Vitória uma:

MOÇÃO DE APLAUSO

Ao ilustre Sr.° Giomar Soares Santos em razão das suas fraternais contribuições ao

Movimento Sociocultural e Esportivo da Fiel Espírito Santo ao longo dos anos.

Giomar é fundador e liderança da Fiel Espírito Santo, carregando a glória no peito de

ser Corinthiano. O ilustre senhor já riscou o mapa do Brasil em caravanas e

atravessou diversas fronteiras da América do Sul para apoiar o Timão.

Giomar é um dos sobreviventes do trágico acidente em 08/07/24, quando perderam

três irmãos de arquibancada, e por eles, Giomar Santos segue ainda mais firme.

Sua luta vai além dos estádios, sempre defendendo e apoiando causas sociais e

humanitárias, porque ser Corinthiano é também cuidar do povo, é resistir, é

transformar.

Dessa forma, deixamos aqui registradas nossas homenagens por meio desta Moção

de Aplauso, reconhecendo e enaltecendo suas contribuições fraternais a Fiel.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320032003900380030003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 02/10/2025 17:01

Checksum: 46D1FFDF8837576037AB72D4C75F9ECB987449DB09E9E0B154511BB6E7522A1F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.